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медальное 0°Соотношение сторон

50 euro cent

7.80

24.25

2.38

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл

сплав «Nordic gold»
( )Cu89Al5Zn5Sn1

Оформление гурта крупное рифление

Оформление аверса

Годы выпуска
ERU # ES-17

2010 - 2009

2010-2009КОРОЛЕВСТВО ИСПАНИЯ

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2010

2011

2012

Королевский монетный двор Испании 
(Мадрид)

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - 
Real Casa de la Moneda (Madrid)

2013

В центре расположен портрет Сервантеса, слева от него - изображение пера со следом росчерка, левее - надпись 
полукругом «Cervantes» («Сервантес»), над портретом расположено название государства, выпустившего монету 
«ESPAÑA» («ИСПАНИЯ»), под портретом - год выпуска монеты, слева внизу - знак монетного двора (литера M 
увенчанная короной). Вокруг центрального изображения равномерно расположено 12 звёзд. По окружности монета 
имеет выступающий кант.

Реверс

Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)нетBegoña Castellanos García
(Испания)

3 930 000

4 030 200

4 029 700

3 000

2 300

1 800

67 000

68 000

68 000

5 00067 500


